[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«17» декабря 2025г.

                                                             №278
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества  Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2026 год согласно приложению к настоящему решению.

2. МКУ "КУМИ" Осинниковского городского округа
1) обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа на 2026 год, утвержденного настоящим решением;

2) разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального  образования osinniki.org. и на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

     Приложение
                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 17 декабря 2025г. №278
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ОСИННИКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА  НА 2026 ГОД

1. Основные направления реализации политики в сфере

приватизации муниципального имущества Осинниковского

городского округа Кемеровской области - Кузбасса  на 2026 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа  Кемеровской области – Кузбасса (далее - муниципальное имущество) на 2026 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
Основным направлением приватизации муниципального имущества на 2026 год является приватизация муниципального унитарного предприятия путем реорганизации в хозяйствующее общество в форме общества с ограниченной ответственностью.
Основным направлением приватизации муниципального имущества на 2026 год является:

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом и оптимизация его структуры;

- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот;

- пополнение доходной части бюджета Осинниковского  городского округа.

- приватизация муниципального унитарного предприятия путем реорганизации в хозяйствующее общество в форме общества с ограниченной ответственностью.
2. Прогноз поступления в бюджет Осинниковского городского

округа полученных от продажи муниципального имущества

денежных средств

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов муниципального имущества в 2026 году, ожидается поступление в бюджет Осинниковского городского округа доходов от приватизации муниципального имущества в размере  7 897 000  рублей.

3. Перечень объектов муниципального имущества, планируемых

к приватизации в 2026 году
	№ п/п
	Наименование и назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Кадастровый номер

	1. Недвижимое имущество

	1.1
	Нежилое помещение,

площадью 168,1  кв.м.
	Кемеровская область, Осинниковский городской округ,  г. Осинники, ул. Победы 13, пом. 3.
	42:31:0107034:641

	1.2
	Нежилое помещение, площадью 67,4 кв.м.
	Кемеровская область, г. Осинники,  ул.50лет Октября, д.14
	42:31:0107049:2452

	1.3
	Здание нежилое (гараж), площадью 42,7 кв.м.
	РФ, Кемеровская область, Осинниковский городской округ, г. Осинники, район квартала№6, блок №5,гараж№10
	42:31:0107024:501

	2. Движимое имущество

	№

п/п
	Наименование и назначение объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Примечание

	2.1
	DAEWOO NEXIA, 2008Г., регистрационный знак К359ХО, 108.8л.с.
	Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники